
 1 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” 
CINGOLI  

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: 
www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 
 
Prot. n. (vedere segnatura informatica)     All’Albo on-line sito web 
          Agli Atti 
 
Oggetto: Provvedimento di annullamento in autotutela della Determina a contrarre per l’affidamento 
della gestione del servizio di cassa ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 così come 
modificato e integrato dal D. L.gs 57/2017 e s.m.i.- PER IL PERIODO 01 GENNAIO 2023 –  
31 DICEMBRE 2026- e dell’avviso esplorativo per manifestazione interesse a partecipare alla 
procedura per l'affidamento del servizio di cassa di durata quadriennale periodo 01/01/2023 
31/12/2026. 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA       la Legge 241 del 7 agosto 1990 che stabilisce che: «L'attività amministrativa persegue  
  i fini determinati dalla legge ed è retta da criteri di economicità, di efficacia, di    
  pubblicità e di trasparenza», ed in particolare l’art. 13, comma 1;  

RICHIAMATE    le proprie determinazione prot. 6476 e 6479 del 29/09/2022 indicate in oggetto;  
CONSIDERATO che in qualità di rappresentante legale sia dell’I.C. “E. Mestica” di Cingoli  che    
                             dell’I.C. “Coldigioco” di Apiro ritiene più conveniente procedere ad un accordo di     
                             rete di scopo  per ottenere condizioni più vantaggiose e ridurre i costi del servizio di  

      cassa per le due istituzioni scolastiche;   
                              

DETERMINA  
 
Per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate: 
- Di procedere all’annullamento della  determina a contrarre prot.  6476 del 29/09/2022 e dell’Avviso 

esplorativo di manifestazione d’interesse prot .n.6479 del 29/09/202; 
- Di predisporre una nuova determina a contrarre dopo la firma dell’accordo di rete con il quale sarà 

designato l’Istituto Capofila e l’Istituto delegante tra i due sopra indicati; 
- Di provvedere alla pubblicazione del presente atto di annullamento all’Albo online e 

Amministrazione trasparente sul sito di questa Istituzione scolastica.     
          

                                                                                      Firmato digitalmente dal  
Dirigente scolastico 

           Dr.ssa Emanuela Tarascio 
 
  

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006740 - 07/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2022-10-07T13:31:07+0200
	EMANUELA TARASCIO




